no heredes sui, i. e. filii ipsius; unitas personæ inter patrem & filium si gebatur, omniq[ue] modo præcavebatur, ut liberi nominis quam honorabilis institutionis titulo, huius legitime fierent participes.

¶ XII. Non solum vero quædam, sed omnia etiam bona a parentibus vivis, liberis cedi possunt, utrum quoque hoc pacto ea ipso, se prevent testamenti factio, falsum enim est, quod nonnulli singulare principium, ac si omnia ea, quæ inter vivos geruntur, ita debeant esse comparata, ut testamenti factio salva maneat ac integra, præfertim cum illud tam ratione, quam lege destitutatur. Hoc tamen facile concedimus, parentes eiusmodi in catu se omnibus bonis privantes, nec aptos, ut sibi et de necessariis vitæ subhidus prospicere possint, a liberis hac omnimoda cessione peculiari beneficio affectis, alimenta petere posse; ipsa æquitate naturali hoc dicitur, quemadmodum enim parentes ad liberos nondum educatos & indigentes alendos omni jure sunt obligati, ita ratione liberiorum hæc obligatio est recipiaca, accedit & hoc fundamentum, quod hanc cessionem sibi a parentibus vivis factam, liberi peculiari beneficio acceptam habere debant;

C 3 beant,

beātē, ut potē ad quam nullo tenēntur jure, quā-
 re grati animi declarandi causa, alimentorum
 p̄st̄atione defungi tenentur, p̄cipue cum ne-
 mo possit in dubium vocare ipsis parentibus tan-
 tam bonorum vim liberis cedentibus, ad exem-
 plum donatoris competere beneficium compe-
 tentiæ, adeo, ut si ipsos immensæ hujus cessionis
 p̄nituerit, tot bona possint retinere, quot com-
 muni illorum necessitati consulendæ sufficiunt,
 si quidem ratio, quæ donatori concedit hoc bene-
 ficium, hac in cessione sibi pariter locum vindicat,
 uti enim illa soli liberalitati natales suos de-
 bet; ita & hæc ex solo favore in liberos fit, &
 quemadmodum illa, nullo jure cogente fit, ita &
 hæc soli parentum arbitrio est adscribenda. De-
 nique nemo est, quem fugiat, liberos ad paren-
 tes egenos alendos, ipso jure, licet numquam
 bona ab illis acceperint, vel etiam illa sperare
 non possint, esse obligatos, ex quo eo magis pro-
 no fluit alveo, hanc obligationem illos tunc ar-
 tius stringere, si bonorum jamdum acceptorum,
 grati animi recordatio, hoc exigat, & tamquam
 duplex vinculum officii magis memores reddat.
 §. XIII. Cessionem nostram bonorum,
 liberis vivis adhuc parentibus factam, instar do-
 natio-

(3) : (3)

nationis lese habere, modo asseruimus, donationem autem quingentos solidos excedenter, ut perfectum robur accipiat, apud acta insinuandam, alioquin quoad excessum revocationi esse obnoxiam, inter omnes qui primis, ut ajunt labris iuris scientiam deliberarunt, exploratum est,
& l. pen. §. 2. C. de donat. sanctum. Nulli proinde dubitamus, quin hujus legis dispositionem, etiam ad nostram applicemus cessionem, idque eo propitiori jure, quo magis constat, rationes hujus legis etiam hac in cessione sibi locum vindicare, tribus autem potissimum rationibus niti illam, satis eruditae demonstravit JCtus Academiz Viadrinæ celeberrimus IOH. SAMVEL FRIDERICVS BOEMERVs in *dissertat. de insinuatione in donationibus ad pias causas exule*, §. 2. primo nimirum legislator integritati patrimonii donantis prospexit atque cavit, ne quis facile circumducatur in profusa majoris alicujus summæ donatione, cuius temere profusa comites solent esse pœnitentia & egestas, id enim non solum modus tabularum conscribendarum, judicique postea exhibendarum, in l. 25. b. t. definitus, probat, sed quoque omnis contextus reliquarum hunc in sensum pertinentium legum, præ se fert, quibus
hoc